

# DÍLČÍ SMLOUVA

Číslo související Rámcové dohody: 11PU-003994  
Číslo související Rámcové dohody dodavatele: 10000155654

## Sil. I. tříd Pardubického kraje, opravy AHV, okr. SY/2

Číslo dílčí objednávky: 11PU-004155 ev. č.: 301/21  
ISPROFIN: 500 111 0007.55091  
Číslo dílčí smlouvy dodavatele: 10000156353

uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami (dále jako „**Dílčí smlouva**“):

### Ředitelství silnic a dálnic ČR

se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha  
IČO: 65993390  
DIČ: CZ65993390  
právní forma: příspěvková organizace  
bankovní spojení:  
zastoupeno:

(dále jen „**ŘSD**“)

a

### Skanska a.s.

se sídlem: Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8  
IČO: 262 71 303  
DIČ: CZ 699 004 845  
zápis v obchodním rejstříku: vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 15904  
právní forma: akciová společnost  
bankovní spojení:  
zastoupen:

(dále jen „**Dodavatel**“)

(dále společně jen „**Smluvní strany**“)

1. Tato Dílčí smlouva byla uzavřena na základě Rámcové dohody uzavřené mezi Smluvními stranami dne **12. 10. 2021** postupem předvídaným v Rámcové dohodě a v zákoně č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.
2. Práva a povinnosti Smluvních stran a ostatní skutečnosti výslovně neupravené v této Dílčí smlouvě se řídí Rámcovou dohodou, případně zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
3. Dodavatel se zavazuje na základě této Dílčí smlouvy dodat ŘSD následující Plnění:

druh Plnění: provedení výprav AHV, rozsah oprav byl určen pochůzkou na místě a vyznačen na vozovce

množství / rozsah Plnění: dle přílohy č. 1 Položkový rozpočet plnění

4. ŘSD se zavazuje na základě této Dílčí smlouvy zaplatit Dodavateli Cenu Plnění stanovenou dle přílohy č. 1 této Dílčí smlouvy obsahující jednotkové ceny jednotlivých položek dodávaného Plnění, přičemž jednotková cena každé položky dodávaného Plnění bude vynásobena množstvím skutečně odebraného množství dané položky Plnění.
5. Dodavatel se zavazuje dodat Plnění ŘSD na následující místo:
  - silnice I/34, staničení km 170,500 – 182,960, km 196,630 – 201,780
  - silnice I/35 v úseku Litomyšl a Lačnov – Hřebeč, staničení km 156,610 – 164,570, km 175,780 – 183,570
  - silnice I/43 staničení km 55,00 – 75,290
6. Dodavatel se zavazuje dodat Plnění ŘSD nejpozději do 10. 12. 2021.
7. Pojmy (zkratky) použité v Dílčí smlouvě s velkými počátečními písmeny mají význam odpovídající jejich definicím v Rámcové dohodě.
8. Tato Dílčí smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její elektronický originál.
9. Nedílnou součástí této Dílčí smlouvy jsou její přílohy: Příloha č. 1 – Položkový rozpočet Plnění, Příloha č. 2 - Příloha.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO DÍLČÍ SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

## **Položkový rozpočet plnění**

**Sil. I. tříd Pardubického kraje, opravy AHV, okr. SY/2**

Číslo dílčí objednávky: 11PU-004155 ev. č.: 301/21

18			těsnění, napojení na stáv. vrstvy atd. Po vyčištění povrchu je třeba zkontrolovat rovinatost 4m latí v souladu s platnými TKP. Hotové dílo musí splňovat normové požadavky na podélné a příčné nerovnosti (jinak nelze opravy převzít). Musí splňovat veškeré parametry dle platných předpisů, zejména ČSN EN 13 108-6, TKP 8, ČSN 73 6121, ČSN EN 13 108-1, TKP 7, ČSN EN 13 108-5.		není součástí plnění		
19	2231	576411	POSYP KAMENIVEM OBALOVANÝM 2KG/M2	M2	není součástí plnění		
			zdrsnující posyp předobaleným kamenivem fr. 2/4 v množství 1,5-2 kg/m2 na SMA				
20	2300	5774DG	VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z ACL 16+16S MODIFIK	M3	125,00	5 460,00 Kč	682 500,00 Kč
			pokládka v rozsahu 50 - 70 mm nebo vyrovnávací vrstva na frézovaný povrch , ACL 16 S PMB (minimální bod měknutí 60) Zahrnuje všechny práce a dodávku materiálu vč. předepsané prac. spáry a jejich těsnění, napojení na stáv. vrstvy atd. Po vyčištění povrchu je třeba zkontrolovat rovinatost 4m latí v souladu s platnými TKP. Hotové dílo musí splňovat normové požadavky na podélné a příčné nerovnosti (jinak nelze opravy převzít). Musí splňovat veškeré parametry dle platných předpisů, zejména ČSN EN 13 108-6, TKP 8, ČSN 73 6121, ČSN EN 13 108-1, TKP 7.				
21	2300	5774DI	VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z ASF BETONU ACL 22+22S MODIFIK	M3			
			pokládka v rozsahu 60 - 90 mm nebo vyrovnávací vrstva na frézovaný povrch , ACL 22 S PMB (minimální bod měknutí 60) Zahrnuje všechny práce a dodávku materiálu vč. předepsané prac. spáry a jejich těsnění, napojení na stáv. vrstvy atd. Po vyčištění povrchu je třeba zkontrolovat rovinatost 4m latí v souladu s platnými TKP. Hotové dílo musí splňovat normové požadavky na podélné a příčné nerovnosti (jinak nelze opravy převzít). Musí splňovat veškeré parametry dle platných předpisů, zejména ČSN EN 13 108-6, TKP 8, ČSN 73 6121, ČSN EN 13 108-1, TKP 7.				
22	2481	113763	FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 300MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE	M	7 310,00	45,00 Kč	328 950,00 Kč
23	2611	931323	TĚSNĚNÍ PRACOVNÍCH SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 300MM2	M	7 310,00	45,00 Kč	328 950,00 Kč
24	2332	572214	SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2	M2	16 700,00	15,20 Kč	253 840,00 Kč
			PS-CP - 0,35kg/m2, Musí splňovat veškeré parametry dle platných předpisů, zejména TKP 28, ČSN 73 6130.				
25	5132	56960a	ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU nebo ŠTĚRKODRTI	M3			
			obnova nepevněné krajnice z R-mat 0/22 nebo ŠD fr. 0/32 v potřebné hloubce (dle rozsahu opravy), použije se pouze v případě opravy minimálně 2 vrstev vozovky, včetně stržení původní krajnice.				

## Pomoc práce zřiz. nebo zajišť. regulaci a ochranu dopravy

26	2183	02720.1	POMOC PRÁCE ZŘIZ. NEBO ZAJIŠT. REGULACI A OCHRANU DOPRAVY - UZAVŘENÍ JEDNOHO JÍZDNÍHO PRUHU SILNICE - BEZ ŘÍZENÍ, S ŘÍZENÍM PROVOZU SEMAFORY NEBO NÁLEŽITĚ POUČENÝMI OSOBAMI	KPL	14,00	15 000,00 Kč	210 000,00 Kč
			zahrnuje veškeré práce a materiál související s provedením DIO dle aktuálně platných provozních směrnic objednatele. Jedná se o montáž a demontáž dopravně inženýrských opatření. Bez pronájmu dopravního značení				
27	2181	02720.2	POMOC PRÁCE ZŘIZ. NEBO ZAJIŠT. REGULACI A OCHRANU DOPRAVY - UZAVŘENÍ JEDNOHO JÍZDNÍHO PRUHU SILNICE - BEZ ŘÍZENÍ PROVOZU	den	10,00	1 000,00 Kč	10 000,00 Kč
			jedná se o pronájem dopravního značení a dopravního zařízení				
28	2181	02720.3	POMOC PRÁCE ZŘIZ. NEBO ZAJIŠT. REGULACI A OCHRANU DOPRAVY - UZAVŘENÍ JEDNOHO JÍZDNÍHO PRUHU SILNICE - ŘÍZENÍ PROVOZU KYVADLOVĚ NÁLEŽITĚ POUČENÝMI OSOBAMI	den	15,00	10 000,00 Kč	150 000,00 Kč
			jedná se o pronájem dopravního značení a dopravního zařízení				
29	2183	02720.4	POMOC PRÁCE ZŘIZ. NEBO ZAJIŠT. REGULACI A OCHRANU DOPRAVY - UZAVŘENÍ JEDNOHO JÍZDNÍHO PRUHU SILNICE - ŘÍZENÍ PROVOZU SEMAFORY	den	6,00	3 000,00 Kč	18 000,00 Kč
			jedná se o pronájem dopravního značení a dopravního zařízení				
30	2184	02720.5	POMOC PRÁCE ZŘIZ. NEBO ZAJIŠT. REGULACI A OCHRANU DOPRAVY - UZAVŘENÍ LEVÝ PRUH - DOPRAVA VYVEDENA DO PRAVÉHO PRUHU A NA KRAJNICI	KPL			
			zahrnuje veškeré práce a materiál související s provedením DIO dle aktuálně platných provozních směrnic objednatele. Jedná se o montáž a demontáž dopravně inženýrských opatření. Bez pronájmu dopravního značení				
31	2184	02720.6	POMOC PRÁCE ZŘIZ. NEBO ZAJIŠT. REGULACI A OCHRANU DOPRAVY - UZAVŘENÍ LEVÝ PRUH - DOPRAVA VYVEDENA DO PRAVÉHO PRUHU A NA KRAJNICI	den			
			jedná se o pronájem dopravního značení, dopravního zařízení, výstražných vozíků a předzvěstných vozíků				
32	2186	02720.7	POMOC PRÁCE ZŘIZ. NEBO ZAJIŠT. REGULACI A OCHRANU DOPRAVY - UZAVŘENÍ KRAJNICE - DOPRAVA VEDENA VE STÁVAJÍCÍCH PRUŽÍCH	KPL			
			zahrnuje veškeré práce a materiál související s provedením DIO dle aktuálně platných provozních směrnic objednatele. Jedná se o montáž a demontáž dopravně inženýrských opatření. Bez pronájmu dopravního značení				
33	2186	02720.8	POMOC PRÁCE ZŘIZ. NEBO ZAJIŠT. REGULACI A OCHRANU DOPRAVY - UZAVŘENÍ KRAJNICE - DOPRAVA VEDENA VE STÁVAJÍCÍCH PRUŽÍCH	den			
			jedná se o pronájem dopravního značení, dopravního zařízení, výstražných vozíků a předzvěstných vozíků				
34	2187	02720.9	POMOC PRÁCE ZŘIZ. NEBO ZAJIŠT. REGULACI A OCHRANU DOPRAVY - UZAVŘENÍ JEDNOHO JÍZDNÍHO PRUHU, DOPRAVA VEDENA JEDNÍM NEBO DVĚMA ZBÝVAJÍCÍMI PRUHY (V PŘÍPADĚ TŘÍPRUHU)	KPL	8,00	15 000,00 Kč	120 000,00 Kč
			zahrnuje veškeré práce a materiál související s provedením DIO dle aktuálně platných provozních směrnic objednatele. Jedná se o montáž a demontáž dopravně inženýrských opatření. Bez pronájmu dopravního značení				
35	2187	02720.10	POMOC PRÁCE ZŘIZ. NEBO ZAJIŠT. REGULACI A OCHRANU DOPRAVY - UZAVŘENÍ JEDNOHO JÍZDNÍHO PRUHU, DOPRAVA VEDENA JEDNÍM NEBO DVĚMA ZBÝVAJÍCÍMI PRUHY (V PŘÍPADĚ TŘÍPRUHU)	den	8,00	2 500,00 Kč	20 000,00 Kč
			jedná se o pronájem dopravního značení, dopravního zařízení, výstražných vozíků a předzvěstných vozíků				
36	2189	02720.11	POMOC PRÁCE ZŘIZ. NEBO ZAJIŠT. REGULACI A OCHRANU DOPRAVY - UZAVŘENÍ ZE TŘÍ PRUHŮ DO JEDNOHO PRUHU	KPL			
			zahrnuje veškeré práce a materiál související s provedením DIO dle aktuálně platných provozních směrnic objednatele. Jedná se o montáž a demontáž dopravně inženýrských opatření. Bez pronájmu dopravního značení				
37	2189	02720.12	POMOC PRÁCE ZŘIZ. NEBO ZAJIŠT. REGULACI A OCHRANU DOPRAVY - UZAVŘENÍ ZE TŘÍ PRUHŮ DO JEDNOHO PRUHU	den			
			jedná se o pronájem dopravního značení, dopravního zařízení, výstražných vozíků a předzvěstných vozíků				
38	2196	02720.13	POMOC PRÁCE ZŘIZ. NEBO ZAJIŠT. REGULACI A OCHRANU DOPRAVY - UZAVŘENÍ LEVÝ PRUH - DOPRAVA VYVEDENA DO PRAVÉHO PRUHU A NA KRAJNICI - NOČNÍ PRÁCE	KPL			
			zahrnuje veškeré práce a materiál související s provedením DIO dle aktuálně platných provozních směrnic objednatele. Jedná se o montáž a demontáž dopravně inženýrských opatření. Bez pronájmu dopravního značení				
39	2196	02720.14	POMOC PRÁCE ZŘIZ. NEBO ZAJIŠT. REGULACI A OCHRANU DOPRAVY - UZAVŘENÍ LEVÝ PRUH - DOPRAVA VYVEDENA DO PRAVÉHO PRUHU A NA KRAJNICI - NOČNÍ PRÁCE	den			
			jedná se o pronájem dopravního značení, dopravního zařízení, výstražných vozíků a předzvěstných vozíků				
40	2197	02720.15	POMOC PRÁCE ZŘIZ. NEBO ZAJIŠT. REGULACI A OCHRANU DOPRAVY - UZAVŘENÍ JEDNOHO JÍZDNÍHO PRUHU, DOPRAVA VEDENA JEDNÍM NEBO DVĚMA ZBÝVAJÍCÍMI PRUHY (V PŘÍPADĚ TŘÍPRUHU) - NOČNÍ PRÁCE	KPL			
			zahrnuje veškeré práce a materiál související s provedením DIO dle aktuálně platných provozních směrnic objednatele. Jedná se o montáž a demontáž dopravně inženýrských opatření. Bez pronájmu dopravního značení				
41	2197	02720.16	POMOC PRÁCE ZŘIZ. NEBO ZAJIŠT. REGULACI A OCHRANU DOPRAVY - UZAVŘENÍ JEDNOHO JÍZDNÍHO PRUHU, DOPRAVA VEDENA JEDNÍM NEBO DVĚMA ZBÝVAJÍCÍMI PRUHY (V PŘÍPADĚ TŘÍPRUHU) - NOČNÍ PRÁCE	den			
			jedná se o pronájem dopravního značení, dopravního zařízení, výstražných vozíků a předzvěstných vozíků.				
42	2199	02720.17	POMOC PRÁCE ZŘIZ. NEBO ZAJIŠT. REGULACI A OCHRANU DOPRAVY - UZAVŘENÍ ZE TŘÍ PRUHŮ DO JEDNOHO PRUHU - NOČNÍ PRÁCE	KPL			
			zahrnuje veškeré práce a materiál související s provedením DIO dle aktuálně platných provozních směrnic objednatele. Jedná se o montáž a demontáž dopravně inženýrských opatření. Bez pronájmu dopravního značení				
43	2199	02720.18	POMOC PRÁCE ZŘIZ. NEBO ZAJIŠT. REGULACI A OCHRANU DOPRAVY - UZAVŘENÍ ZE TŘÍ PRUHŮ DO JEDNOHO PRUHU - NOČNÍ PRÁCE	den			
			jedná se o pronájem dopravního značení, dopravního zařízení, výstražných vozíků a předzvěstných vozíků				

Součástí každé položky je i odstranění drobného odpadu a volných předmětů vč. jeho odvozu na skládku.

Celková nabídková cena v Kč bez DPH	7 145 735,00 Kč
DPH	1 500 604,35 Kč
Celková nabídková cena v Kč včetně DPH	8 646 339,35 Kč

## PŘÍLOHA

Následující tabulka odkazuje na Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu – Obecné podmínky ve znění Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu – Zvláštní podmínky (dále jen „Smluvní podmínky“).

Název Pod-článku Smluvních podmínek	Číslo Pod-článku Smluvních podmínek	Údaje
Název a adresa Objednatele	1.1.4	Ředitelství silnic a dálnic ČR Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Název a adresa Zhotovitele	1.1.5	<b>Skanska a.s.</b> , Křižíkova 682/34a, 186 00, Praha 8
Doba pro dokončení	1.1.9	<a href="#">do 10. 12. 2021</a>
Doba pro uvedení do provozu	1.1.22	nepoužije se
Sekce	1.1.26	nepoužije se
Hierarchie smluvních dokumentů	1.3	(a) Dílčí objednávka/Příloha (b) Rámcová dohoda (c) Zvláštní podmínky (d) Obecné podmínky (e) Výkaz výměr
Právo	1.4	Právo České republiky
Komunikace	1.5	Čeština
Poskytnutí staveniště	2.1	Od Data zahájení prací oznámeného dle Pod-článku 1.1.7
Pověřená osoba	3.1	
Zástupce objednatele	3.2	
Jmenování podzhotovitelé	4.3	Nepoužije se
Zajištění splnění smlouvy	4.4	Bankovní záruka je komplexně upravena v článku XIV. rámcové dohody. Ustanovení Pod-článků 4.4 a 4.6 Smluvních podmínek se nepoužijí.
Záruka za odstranění vad	4.6.	Bankovní záruka je komplexně upravena v článku XIV. Rámcové dohody. Ustanovení Pod-článků 4.4 a 4.6 Smluvních podmínek se nepoužijí.

Název Pod-článku Smluvních podmínek	Číslo Pod-článku Smluvních podmínek	Údaje
Projektová dokumentace Zhotovitele	5.1	Nepoužije se.
Harmonogram	7.2	Do 7 dnů po Datu zahájení prací
Postupné závazné milníky	7.5	Nepoužije se
Oprávnění k Variaci	10.1	Nepoužije se
Průběžné platby	11.3	a) je v prodlení s udržováním v platnosti bankovní záruky podle článku XIV. Rámcové dohody 10 % průběžné platby
	11.3	b) přes pokyn Objednatele ke zjednání nápravy neplní povinnosti podle Pod-článku 4.8 (Bezpečnost a ochrana zdraví při práci) 10 % průběžné platby
	11.3	c) nepředloží na základě pokynu Objednatele ve stanoveném termínu aktualizovaný Harmonogram podle Pod-článku 7.2 (Harmonogram) 10 % průběžné platby
	11.3	d) nepředloží nebo neudrží v platnosti pojistné smlouvy podle čl. 6.2. Rámcové dohody 10 % průběžné platby
Měna	11.7	Koruna česká
Povinnost Zhotovitele zaplatit smluvní pokutu	12.5	Smluvní pokuty jsou komplexně stanoveny v článku XII. Rámcové dohody. Ustanovení Pod-článku 12.5 Smluvních podmínek se nepoužije.
Maximální celková výše smluvních pokut	12.5	30 % Přijaté smluvní částky bez DPH
Výše pojistného plnění	14.2	Pojištění je komplexně upraveno v čl. 6.2. Rámcové dohody. Ustanovení Pod-článku 14.2 Smluvních podmínek se nepoužije.
Způsob rozhodování sporů	15	Použije se varianta B: Rozhodování před obecným soudem

# SKANSKA

## PLNÁ MOC

PM/7190/2020

Skanska a.s., IČ: 262 71 303, sídlem Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 15904, zastoupená prokuristou

### **z m o c ň u j e**

zaměstnance společnosti Skanska a.s.

- a) aby společně jednali jménem společnosti Skanska a.s. ve všech zadávacích řízeních podle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), jakož i v zadávacích řízeních mimo režim ZZVZ, a činili veškerá právní jednání s tím související, zejména aby jejím jménem podávali a podepisovali žádosti o účast a nabídky s nabídkovou cenou do výše 20 mil.Kč (bez DPH) v každém jednotlivém případě, podávali námitky a návrhy na přezkoumání úkonů zadavatele. V souvislosti s účastí společnosti Skanska a.s. v zadávacích řízeních jsou jmenováni rovněž oprávněni k uzavření smlouvy o dílo se zadavatelem v případě výběru nabídky společnosti Skanska a.s. jako nejvhodnější a rovněž k uzavírání smluv o dílo, jakož i dalších typů smluv se subdodavateli směřujících ke splnění závazků společnosti Skanska a.s. souvisejících s příslušnou veřejnou zakázkou, a dále
- b) aby společně jednali jménem společnosti Skanska a.s. v zadávacích řízeních podle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jakož i v zadávacích řízeních mimo režim ZZVZ, s uchazečem, který má zájem zúčastnit se jako dodavatel zadávacího řízení na veřejnou zakázku, o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí, jejímž obsahem bude závazek společnosti Skanska a.s. podílet se na plnění veřejné zakázky a/nebo prokázání části chybějící kvalifikace podle ZZVZ s nabídkovou cenou do výše 20 mil.Kč (bez DPH) a v případě výběru nabídky uchazeče ve veřejné zakázce jako nejvýhodnější jsou uvedené osoby oprávněny za společnost Skanska a.s. uzavřít s uchazečem i realizační smlouvu o dílo a rovněž k uzavírání smluv o dílo, jakož i dalších typů smluv se subdodavateli směřujících ke splnění závazků společnosti Skanska a.s. souvisejících s příslušnou veřejnou zakázkou.

Platnost této plné moci je do 31.12.2021.

V Olomouci dne 21.12.2020